ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1046 от 17.02.2015
О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид

использования земельного участка

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утвер-ждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с последующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изме-нениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                    «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изме-нениями), учитывая заявление общества с ограниченной ответственностью «Эл-Техника», заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (протокол                            от 21.01.2015 № 135), рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101005:92 общей площадью 644 кв. метра, расположенного по адресу: город Сургут, микрорайон 15А, проспект Мира, 31/1, территориальная зона Ж.3.-15А, для изменения вида разрешенного использования нежилого здания: «Здание аптеки по проспекту Мира г. Сургут» на «Предприятия общественного питания (рестораны, кафе, бары, закусочные, столовые и иные подобные объекты)» согласно пункту 8 раздела «Условно разрешенные виды использования» статьи 41 части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки                   на территории города Сургута, утвержденных решением городской Думы                   от 28.06.2005 № 475-III ГД.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Админи-страции города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение

о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или капитального строительства.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 02.12.2014 № 161 «О назначении публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний: 21.01.2015 в 10.00.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4
	Вопрос, рассмотренный

на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Рекомендации комиссии

по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний состоявшихся 21.01.2015

	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101005:92 общей площадью 644 кв. метра, расположенного по адресу: город Сургут, микрорайон 15А, проспект Мира, 31/1, территориальная зона

Ж.3.-15А, для изменения вида разрешенного использования нежилого здания: «Здание аптеки по проспекту Мира
г. Сургут» на «Предприятия общественного питания (ресто-раны, кафе, бары, закусочные, столовые и иные подобные объекты» согласно п.8 раздела «Условно разрешенные виды использования», ст.41 части III «Градостроительные регла-менты» Правил землепользо-вания и застройки на терри-тории города Сургута, утвер-жденных решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута».

Заявитель: общество с ограни-ченной ответственностью
«Эл-Техника»
	Докладчик:

Сережечкин С.Н. – заместитель директора общества с ограни-ченной ответствен-ностью «Эл-Техника»

Шатунов А.А.  – предсе-датель комиссии
по градостроительному зонированию, замес-титель главы Админи-страции города
Сережечкин С.Н.  – заместитель директора общества с ограни-ченной ответствен-ностью «Эл-Техника»

Гужва Б.Н. – начальник УФЗУ и ИСОГД ДАиГ Администрации города

Валгушкин Ю.В. –

начальник ОФЗУ ДАиГ Администрации города

Сережечкин С.Н. – заместитель директора общества с ограни-ченной ответствен-ностью «Эл-Техника»

Фокеев А.А. – сопредсе-датель комиссии
по градостроительному зонированию, директор департамента архитек-туры и градострои-тельства Админи-страции города-главный архитектор

Довбня И.А. – начальник отдела
по формированию
и учету имущества Управления по эксплу-атации зданий и соору-жений открытого акцио-нерного общества «Сургутнефтегаз»
Сережечкин С.Н. – заместитель директора общества с ограни-ченной ответствен-ностью «Эл-Техника»

Савенков А.И. –консультант Главы города
Сережечкин С.Н. – заместитель директора общества с ограни-ченной ответствен-ностью «Эл-Техника»

	Пояснения:

- о том, что заявление подано с целью приведения вида разрешенного использо-вания земельного участка с фактическим использованием находящегося на нем объекта, а именно под предприятие общест-венного питания;

- о том, что использование данного объекта имеет определенную социальную нагрузку;

-  об организации хорошего и правильного досуга;

- о качественном пункте общественного питания;

- о налогообложении;

- о введении нового законодательства
о налогах;

- о том, что предприятия общественного питания облагаются налогом на када-стровую стоимость и в данном случае
для того, чтобы правильно произвести нало-гооблагаемую базу, общество с ограни-ченной ответственностью «Эл-Техника» хотела бы все документы привести
в соответствие с законом.
Вопросы:

- о том, что на данный земельный участок был предоставлен именно
под строительство аптеки.

Пояснения:

- о том, что там предполагалось наличие аптеки;

- об изменении конъюнктуры рынка в части перенасыщенности города аптеками;

- о том, что данный объект используется
под качественное предприятие обществен-ного питания, которое пользуется большой популярностью в городе;

- о том, что в соответствии со статьей 85 Земельного кодекса данный объект может использоваться под предприятие общественного питания;

- о приведении документов в соответствие.
Пояснения о том, что только основные виды разрешенного использования могут исполь-зоваться без согласования, а так как данный объект относится к условно разрешенным видам использования, необходимо полу-чение разрешения, на что сейчас и заявля-ется общество с ограниченной ответственностью «Эл-Техника».
Вопросы о:

- расчете парковочных мест при строитель-стве предприятия общественного питания;

- том, что проектом заявлялись на аптеку.
Пояснения о том, что:

- когда заявлялись на получение разрешения на строительство, решения Думы
от 26.04.2011 еще не существовало;

- получали разрешение до введения данного норматива.
Пояснения:

- о том, что нормативные расчеты для пред-приятия общественного питания, объектов здравоохранения и аптек разный;

- о том, что действительно нормативов градостроительного проектирования
не было, но был СНИП, на основании которого эти парковочные места должны быть предусмотрены

- о региональных нормативах.

Пояснения о том, что у открытого акцио-нерного общества «Сургутнефтегаз» нет возражений против изменения вида разре-шенного использования этого земельного участка.

Пояснения:

- об отсутствии нагрузки на парковочные места как на предприятии общественного питания;

- о том, что перед объектом достаточно большая площадка для парковки.
Пояснения:

- о том, что разрешение на строительство выдавалось на один объект, а построили фактически объект, который не может
там быть в силу того, что не является основным видом разрешенного использования;

- о том, что данное здание эксплуатируется  2 года,

- о том, что оно не должно там размещаться без получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка;

- о СНИП и региональных нормативах;

- о  требованиях для аптек и требованиях для предприятия общественного питания;

- о соблюдении действующего законода-тельства.

Пояснения:

- о целесообразности и разумности в данном случае;

- о приведении в соответствие земельного участка;

- о том, что общество с ограниченной ответственностью «Эл-Техника» не нару-шает интересов смежных землепользо-вателей  и никаких проблем с парковкой
не создает;

- о направленности действий  на положи-тельную основу, а не на деструктивную.
	предоставить разрешение на условно разре-шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101005:92 общей площадью 644 кв. метра, расположенного
по адресу: город Сургут, микрорайон 15А, проспект Мира, 31/1, территориальная зона Ж.3.-15А, для изменения вида разрешенного использования нежилого здания: «Здание аптеки по проспекту Мира г. Сургут»
на «Предприятия общественного питания (рестораны, кафе, бары, закусочные, столовые
и иные подобные объекты» согласно пункту 8 раздела «Условно разрешенные виды использо-вания» статьи 41, части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования
и застройки на территории города Сургута, утвержденных решением городской Думы
от 28.06.2005 № 475-III ГД
	в соответствии
со статьей 39 Градо-строительного кодекса Российской Федерации